
 

COMUNE DI NOVENTA PADOVANA 
PROVINCIA DI PADOVA 

________________ 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 146 del 12-12-2023 

 
ORIGINALE 

N°146 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
PERSONALE 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
O G G E T T O 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO PARTE ECONOMICA ANNO 2023 

 
Oggi  dodici del mese di dicembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 17:30, convocata in 
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
BANO MARCELLO Sindaco Presente 
CANNISTRACI NICOLA Assessore Presente 
GIOLO SANDRA Assessore Presente 
CARRARO GIOVANNA Assessore Presente 
IAFELICE DAVIDE Assessore Presente 
TIBO' FLORA Assessore Presente 
 

     6    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  MALPARTE STEFANIA. 
 
Il Sig.  BANO MARCELLO  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
  



 COMUNE DI NOVENTA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 146 del 12-12-2023 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO PARTE ECONOMICA ANNO 2023 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visti gli artt. 7 e 8 del C.C.N.L. stipulato il 16 novembre 2022 che dispongono soggetti, materie, 
tempi e procedure circa la contrattazione decentrata integrativa, in sostituzione dei medesimi artt. 
del CCNL del 21/05/2018, disapplicati a far data dal 16/11/2022;  
 
Visto che, in base a tali disposizioni, è stata definita, dalla delegazione trattante di parte datoriale 
nominata con G.C. n. 125 del 20/12/2022;    
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 137 del 05/12/2023 di quantificazione del fondo risorse 
decentrate anno 2023 con integrazione della parte variabile e ritenuto con la presente deliberazione 
di rettificare la somma della parte variabile pari ad € 37.852,06 calcolando correttamente il fondo 
risorse decentrate anno 2023  € 185.463,11 (allegato A); 
 
Vista la relazione illustrativa e relazione tecnico finanziaria del contratto decentrato integrativo del 
Comune di Noventa Padovana per l'anno 2023, qui allegata (allegato B) quale parte integrante del 
presente atto;  
 
Dato atto che l’ipotesi stessa (allegato C), unitamente alla suddetta relazione, è stata tempestivamente 
trasmessa, a cura del Presidente della delegazione trattante, ai sensi dell’art. 8, comma 7, del 
C.C.N.L. 16/11/2022, all’organo di revisione economico-finanziaria per il prescritto parere sulla 
compatibilità dei costi; 

 
Visto che l’organo di revisione economico-finanziaria con parere in data 12/12/2023, allegato alla 
presente (allegato D) per formarne parte integrante, ha attestato la compatibilità dei costi della 
contrattazione decentrata con i vincoli di bilancio; 
  
Accertato che l’ipotesi definitiva del contratto è stata definita nel pieno rispetto delle norme vigenti; 
 
Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare la sottoscrizione del detto contratto; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali»; 
 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 
 
Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 
 
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il compartofunzioni locali; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

 



 COMUNE DI NOVENTA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 146 del 12-12-2023 

1. Di prendere atto che la somma del fondo risorse decentrate anno 2023 è pari ad € 185.463,11 
di cui € 147.611,05 risorse stabili ed € 37.852,06 risorse variabili;  

2. Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte datoriale a sottoscrivere il 
«Contratto Collettivo Decentrato Integrativo parte economica Anno 2023" che, allegato, forma 
parte integrante della presente deliberazione. 

3. Di dare atto che le spese derivanti dalla stipulazione del presente contratto decentrato 
integrativo trovano copertura negli stanziamenti del bilancio 2023/2025, definitivamente 
approvati. 

4. Di disporre che il testo del contratto sia trasmesso, entro cinque giorni dalla sua sottoscrizione, 
all’A.R.A.N. e al C.N.E.L, ai sensi dell’art. 8, comma 9, del C.C.N.L. 16/11/2022. 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto, nonché la pubblicazione del contratto collettivo 
integrativo sottoscritto dalle parti interessate, sotto la voce “Personale – Contrattazione 
integrativa” dell’area Amministrazione Trasparente del sito internet dell’Amministrazione 
comunale. 

 
Quindi, con successiva e separata votazione, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
    
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI NOVENTA PADOVANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 146 del 12-12-2023 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO PARTE ECONOMICA ANNO 2023 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
 Sindaco  SEGRETARIO COMUNALE 

 BANO MARCELLO  MALPARTE STEFANIA 
Documento informatico firmato digitalmente 

 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i) 
Documento informatico firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i) 
 
 


